

*Wypis z Ksiąg Ziemiańskich
Powiatu Grodzieńskiego.*

Roku Tyśiąc Siedmset Dziewięćdziesiąt Trzeciego, Mie-
siąca Julii Dwónastego Dnia.

Pzed Aktami Ziemiańskimi Powiatu Grodzieńskiego stanawszy osobi-
ście W. J. Pan Jan Nepomucen Jeziorkoski Sekretarz Seymowy, Kon-
stytucyą niżej pisaćą się pod tytułem *Uskutecznienie wyboru Deputacyi*
ad Acta podał, ktorey wyrazy takowe:

Uskutecznienie Wyboru Deputacyi.

My Król za Zgodą Skonfederowanych Rzpltey Seymujących Stanów,
chcąc uskutecznić wybor do Deputacyi przeznaczoney do trakto-
wania z JW. Ambassadorem Rossyjskim, gdy przez daną nam moc je-
dnomyślnie nominacyi Osob też Deputacyą składać mających, takowy
wybor uskuteczniamy, Deklarujemy, iż on z woli wyraźney Stanów
zamknięty zupełnie zostaje przez wyznaczenie dwóch Senatorów z każ-
dey Prowincyi, jednego świeckiego, a drugiego Duchownego, przez
umieszczenie wszystkich Ministrów Belli & Pacis Oboyna Narodów, na-
koniec przez wyznaczenie sześciu Posłów z każdej Prowincyi, a to
w sposobie następującym: z Senatu z *Prowincyi Małopolskiej*, Przewiele-
bnego Skarszewskiego Biskupa Chełmskiego, W. Ożarowskiego Kasztelana
Woynickiego. z *Prowincyi Wielkopolskiej* Przewielebnego Kossakowskiego
Biskupa Inflantskiego, W. Oborskiego Kasztelana Ciechanowskiego. z *Pro-
wincyi W. X. Litt*: Przewielebnego Xiążęcia Massalkiego Biskupa Wileń:
JW. Xięcia Radziwiłła Wojew: Wileń: Wszystkich Ministrów Pacis & Belli
Oboyna Narodów. z *Stanu Rycerskiego*, z *Prowincyi Małopolskiej* UU. An-
kwicza, i Kossakowskiego Krakowskich, Załuskiego i Jankowskiego San-
domirskich, Kunickiego Chełmskiego, Walęwskiego Wołyńskiego, Posłów.
z *Prowincyi Wielkopolskiej*, UU. Rokitnickiego Płockiego, Staniszewskie-
go i Ostroroga Czerkich, Bielińskiego Marszałka Seymowego, i Klickie-
go Warszawskich, Zambrzyckiego Nurskiego, Posłów. z *Prowincyi W. X.
Litewskiego* UU. Szyszkę Lidzkiego, Kleczkowskiego Trockiego, Zynie-
wa Grodzieńskiego, Kossakowskiego Kowieńskiego, Gielguda Zmudzkie-
go, Łoppota Nowogr: Posłów. Które to wyznaczone Osoby w miejscu Sey-
mu znajdujące się, mają być wszystkie każdej Sessyi teyże Deputa-
cyi przytomne, do dzieła zaś takowey Delegacyi, Urodzonego Walerya-
na Tęgoborskiego Sekretarza Rady do Interessów Zagranicznych *cum voce
consultiva & informativa*, oraz do trzymania Protokołu czynności tey
Deputacyi wyznaczamy. Od nieznaydowania się na Sessyach Deputowa-
nych

)1(



36569

ných, choroba tylko przysięgą w Stanach usprawiedliwiona, wymówić może. Cóż od Nas Nominowani, iżby na wierne dochowanie swych obowiązków wykonali Przysięgę, mieć chcemy, a to następująca Rotą: Ja N. przysięgam Panu Bogu Wszemogącemu w Trójcy Świętej Jedynemu, iż wybrany będąc do Deputacyi w celu porozumienia się, i traktowania z JW. Ambassadorem Rossyjskim, żadnych ofiar i obietnic od nikogo dla uszkodzenia dobru Ojczyzny nie brałem, nie biorę, i nie wezmę, tak mi Panie Boże dopomóż i niewinna Syna Jego Męka. — U tey Konstytucyi podpisy takowe, Stanisław Bieliński Cześnik Kor: Marszałek Seymowy, A. Suchodolki Kaszt: Wwdztwa Smoleńsk. Deputowany, Jozef Hrabia Ankwicz Posel Wwdztwa Krak: Deput: Kajetan Międzyński P. P. K. P. W. Lub: Floryan Junosza Drewnowki Stolnik i Posel Ziemi Łomżyńskiej z Prowincyi Wielkopolskiej do Konstytucyi Deputowany, Jakób Godaczewski P. Z. Merecki i Posel Wwdztwa Trockiego Deputowany, Adam Kozakowski Prezyd: Sędzia Ziem: i Posel Kowień: Delegowany do Konstyt: z Prowincyi W. X. Litewskiego. *Która to Konstytucya za podaniem do Akt, jest w Księgi Ziemiańskiej Powiatu Grodzieńskiego wpisana, z których i ten Wypis pod Pieczęcią Ziemiańską tegoż Powiatu jest wydany.*



Zgodno z Xiegami.

Stanisław Ciemnołowski
Regent Z. P. Grodzieński

Czytano. Wincenty Sadłucki V Regent.

Akt Konstytucyi ut supra.